Universidade Federal de São Carlos

Centro de Ciências Humanas e Biológicas
Programa de Pós-Graduação em Geografia

Rodovia João Leme dos Santos (SP264), km 110, Itinga - Sorocaba/SP
CEP 18052-780 - Fone (15) 3229.7463

Site: www.ppggeo.ufscar.br – E-mail: ppggeo@ufscar.br

EDITAL Nº 01/2020 – PPGGeo-So

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS(AS) REGULARES DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SÃO CARLOS - CAMPUS SOROCABA

ADENDO AO EDITAL 01/2020 - PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS(AS) RE-

GULARES DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS - CAMPUS SOROCABA

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo – Edital 01/2020 no uso de suas atribuições

e por deliberação homologada pela CPG do Programa de Pós-Graduação em Geografia,

na 23a. Reunião Ordinária de 03/09/2020 estabelece, através do presente adendo, o apro-

veitamento da lista de candidatos aprovados ao final das etapas seletivas deste Edital,

provendo no que exceder o número de vagas inicialmente disponibilizadas e descritas no

Anexo V exclusivamente mediante manifestação justificada dos membros do corpo do-

cente para abertura e oferta de novas vagas de orientação que eventualmente venham a

existir, a qual deverá ser encaminhada previamente à deliberação pela CPG, restando mo-

dificados os itens 4.1.9 e 4.1.10 do referido Edital 01/2020, como segue:

[...] 4.1.9 – item invalidado;

4.1.10 - Após a 2ª chamada, os candidatos classificados em lista de espera e ainda não

matriculados poderão ser convocados para matrícula até o início do semestre letivo

2021/1, obedecidas as condições fixadas no caput deste adendo.

Sorocaba, 24 de setembro de 2020.

Profa. Dra. Rita de Cássia Lana

Coordenadora do Programa de Pós Graduação em Geografia

PPGGeo-So – UFSCar Sorocaba

http://www.ppggeo.ufscar.br/
mailto:ppggeo@ufscar.br